
COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE DI AREA INFRASTRUTTURE ED OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 3900

ADOTTATO IL 17/07/2024

 ESECUTIVO DAL  17/07/2024

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria impiantistica, non programmabile, per Teatro
Carlo Felice, Largo E. Montale 4, da attuarsi mediante Accordo Quadro, seconda
annualità

Approvazione atto di impegno di concordamento nuovi prezzi 2

MOGE 20664 - CUP B38H21000060004 - CIG 9566732CFB

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Premesso che:

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  333  del  02.12.2022  è  stata  approvata  la
documentazione  progettuale  definitiva  e  il  relativo  quadro  economico  dei  “Lavori  di
manutenzione straordinaria impiantistica, non programmabile, per Teatro Carlo Felice, Largo E.
Montale  4,  da  attuarsi  mediante  Accordo  Quadro”  per  un  importo  complessivo  di  Euro
1.000.000,00;

• con determinazione dirigenziale dell’Area dei Servizi Tecnici e Operativi n. 2021-270.0.0.-176
adottata il 24/12/2021 ed esecutiva il 28/12/2021, sono stati approvati i lavori, gli atti di gara, ed
indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2 della Legge n. 120/2020, del Codice,
senza previa pubblicazione di bando per l’affidamento dei Lavori di manutenzione straordinaria,
non  programmabile  impiantistica,  per  Teatro  Carlo  Felice,  Largo  E.  Montale  4,  da  attuarsi
mediante Accordo Quadro per una capienza complessiva per importo lavori di Euro 760.000,00
suddivisa in due annualità 2021 e 2022;

• con determinazione dirigenziale  dell’Area dei  Servizi  Tecnici  e  Operativi  n.  2022-270.0.0.-34

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  4



adottata il 23/03/2022 ed esecutiva il 24/03/2022 si è provveduto all’aggiudicazione definitiva dei
lavori all’Impresa RS-Service s.r.l., con sede legale in Chatillon (AO), Via Stazione 31 – CAP
11024 - Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03832010106, che ha offerto la percentuale di ribasso del
29.182%;

• in data 13/05/2022 è stato stipulato l’Accordo Quadro Cronologico N. 157 di durata biennale per
un importo lavori complessivo di Euro 760.000,00;

• in data 15/07/2022 è stato stipulato il 1° contratto applicativo rep. 2022/1230 dell’importo pari ad
Euro 380.000,00 Euro coincidente con la prima annualità:

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  244  del  27/10/2022  è  stato  approvato  il  progetto
definitivo dei Lavori di manutenzione straordinaria impiantistica, non programmabile, per Teatro
Carlo Felice, Largo E. Montale 4, da attuarsi mediante Accordo Quadro (seconda annualità) per
un importo di Euro 500.000,00; 

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2022-270.0.0.-160  del  30/12/2022  sono  stati  assunti  gli
impegni di spesa della seconda annualità dell’Accordo Quadro Crono. n. 157 del 13/05/2022 con
affidamento all’impresa RS-Service srl;

• in data 27/04/2023 è stato stipulato il 2° contratto applicativo rep. 2023/661 dell’importo pari ad
Euro 380.000,00 Euro coincidente con la seconda annualità;

• in data 11/05/2023 sono stati  consegnati  i  lavori relativi  al  secondo contratto applicativo con
verbale di consegna prot. N. 0214181.I del 15/05/2023;

Considerato che: 

• il ribasso percentuale offerto in sede di gara è pari al 29,182 %, sui prezzi dei prezzari “Opere
Edili” e “Impiantistiche” – Regione Liguria – Anno 2021;

• al fine di contabilizzare tutte le lavorazioni eseguite, è necessario concordare n. 21 nuovi prezzi
non presenti nel prezzario 2021 a base di gara;

• per  le  suddette  lavorazioni,  comunque  attinenti  con  l’Appalto  in  oggetto,  è  da  prevedere
l’applicazione in contabilità dei n. 21 Nuovi Prezzi soggetti al ribasso d’asta contrattuale, alle
medesime condizioni ed oneri del contratto principale, secondo l’Atto di Impegno ed il verbale di
Concordamento Nuovi Prezzi prot. N. 0368420.I del 16/07/2024, sottoscritto dall’impresa RS-
Service s.r.l.;

• con l’ordine di servizio n. 5, prot. N. 0219844.U del 02/05/2024, è stato ordinata l’esecuzione di
un  progetto  di  building  automation,  per  il  quale  il  progettista  ha  previsto  25  nuovi  prezzi,
contenuti nell’elenco prezzi unitari del progetto ed anch’esso accettato dall’impresa alle stesse
condizioni del contratto applicativo con ribasso del 29,182%, con lo stesso atto di impegno prot.
N. 0368420.I del 16/07/2024;

• l’applicazione in  contabilità  dei  suddetti  Nuovi  Prezzi,  non comporterà variazioni  all’ importo

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  4



contrattuale,  e che,  per  tale  motivazione,  non si  rende necessario un tempo suppletivo  per
l’ultimazione dei lavori;

• le tipologie dei lavori  di  cui  trattasi  rientrano tra quelle già previste nel piano di  sicurezza e
coordinamento, che, pertanto, non è da integrare;

Dato atto che:

• il presente Provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo ai sensi dell’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti: 

• il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.;

• il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii e in particolare l’art 226 c. 2;

• l’art. 107, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

• gli articoli 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 

• gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

• la Legge n. 241/1990 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi» e ss.mm.ii.;

• il  vigente  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1121  del  16/07/1998,  aggiornato  con  deliberazione  di
Giunta Comunale n. 148 del 21/07/2022;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22.12.2023 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026.

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026.

DETERMINA

1. di  approvare  n.  21  Nuovi  Prezzi  Contrattuali,  concordati  con  la  sottoscrizione  dell’Atto  di
Impegno prot.  N.  0368420.I  del  16/07/2024,  allegati  al  presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale;

2. di approvare i 25 nuovi prezzi contenuti nell’elenco prezzi unitari relativo al progetto di BMS,
anch’essi accettati dall’impresa con la sottoscrizione dell’Atto di Impegno prot. N. 0368420.I del
16/07/2024;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  4



3. di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

Il Direttore

Arch. Ferdinando De Fornari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  4









c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
6
/
0
7
/
2
0
2
4
.
0
3
6
8
4
2
0
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
6
/
0
7
/
2
0
2
4
.
0
3
6
8
4
2
0
.
I





PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

COMUNE DI GENOVA 

 
Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche

ELENCO PREZZI

pag. 1

Data, 25/04/2024

Impianto di Building Management System (BMS) per Teatro Carlo Felice, 
che interesseranno i quadri 

COMUNE DI GENOVA - Direzione di Area Infrastrutture e Opere 
Pubbliche - Via di Francia 1, 16149 Genova

IL TECNICO



pag. 2

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O

TARIFFA
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di

UNITARIO
misura

Nr. 1 Sola posa in opera di tubo rigido in PVC, per impianti elettrici, posto in opera "a

30.E05.B05.01 vista" su pareti o soffitti, fissato con opportuni supporti e tasselli, questi compresi, ad

0 interasse di 40 cm circa, compresa la sola posa degli eventuali raccordi (curve,

manicotti, raccordi, ecc) escluse eventuali opere murarie ad eccezione della posa

in opera dei suddetti tasselli e supporti. Del diametro fino a 32 mm

euro (due/84) m 2,84

Nr. 2 1.6.1. A05 - Sola posa in opera di conduttori, posti entro tubazioni già predisposte,

30.E15.A05.00 con o senza filo guida, compreso etichettatura cavo/conduttore; per ciascun cavo

5 anche multipolare posto entro la canalizzazione, della sezione totale di rame

30.E15.A05.005 fino a 5 mm²

euro (uno/65) m 1,65

Nr. 3 Sola posa in opera di conduttori, posti entro tubazioni già predisposte, con o senza

30.E15.A05.01 filo guida, compreso etichettatura cavo/conduttore; per uno o piu' cavi anche

0 multipolari posti contemporaneamente entro la stessa canalizzazione, della sezione

totale di rame oltre 5 fino a 10 mm²

euro (uno/89) m 1,89

Nr. 4 1.6.1. A05 - Sola posa in opera di conduttori, posti entro tubazioni già predisposte,

30.E15.A05.01 con o senza filo guida, compreso etichettatura cavo/conduttore; per ciascun cavo

5 anche multipolare posto entro la canalizzazione, della sezione totale di rame

30.E15.A05.015 oltre 10 fino a 16 mm²

euro (due/36) m 2,36

Nr. 5 idem c.s. ...di rame 30.E15.A05.025 oltre 30 fino a 70 mm²

30.E15.A05.02 euro (tre/72) m 3,72

5

 

Nr. 6 1.10.1. A05 - Sola posa in opera di apparecchi modulari in apposito cassetto,

30.E25.A05.01 compreso la posa di supporto e placca ed il collegamento dei relativi conduttori tipo

5
 
30.E25.A05.015 connettore RJ45 in genere

euro (dieci/48) cadauno 10,48

Nr. 7 Assemblaggio, cablaggio di quadro dati/fonia. Comprendente l'assemblaggio di tutte

30.E75.A05.00 le parti di carpenteria esclusa la fornitura, il solo montaggio di tutte le

5 apparecchiature (eccetto pannelli di permutazione e bretelle). Fornitura e posa in

opera di conduttori elettrici, canaline, morsettiere terminali, segnafili e quanto altro

necessario per realizzare l'assemblaggio ed il cablaggio. Tipo: fino a 24 moduli, per

ogni modulo

euro (sette/13) cad 7,13

Nr. 8 1.18.2. B05 - Sola posa in opera di quadro dati fonia, compreso la fornitura e posa in

30.E75.B05.00 opera degli accessori di fissaggio, ed il collegamento dei relativi conduttori ad esso

5 connessi. Tipo: 30.E75.B05.005 fino a 21 moduli

euro (centouno/33) cadauno 101,33

Nr. 9 1.18.3. C05 - Sola posa in opera di pannello di permutazione preassemblato;

30.E75.C05.00 compreso: attestazione cavi, installazione a rack, etichettatura; tipo:

COMMITTENTE: COMUNE DI GENOVA - Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche - Via di Francia 1, 16149 Genova



pag. 3

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O

TARIFFA
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di

UNITARIO
misura

5
 
30.E75.C05.005 fino a 24 porte

euro (trentaquattro/94) cadauno 34,94

Nr. 10 1.18.4. D05 - Sola posa in opera di bretella di permutazione, tipo:

30.E75.D05.00
 
30.E75.D05.005 per impianti fonia dati.

5 euro (cinque/24) cadauno 5,24

Nr. 11 Fornitura e posa in opera di accessori per installazione tubazione in PVC nei vari

N.P. 015 diametri, curve in genere, raccordi di qualsiasi forma e natura, tasselli, fissatubi, e di

tutti gli accessori di raccordo tra le tubazioni e i vari quadri elettruici e canaline

presenti. Il tutto a discrezione e approvazione della Direzione Lavori per dare l'opera

finita e prefettamente funzionate a regola d'arte.

euro (millecinquecentosessantadue/65) a corpo 1´562,65

Nr. 12 Fornitura e realizzazione di intestazione e lappatura cavo in fibra ottica per la

N.P. 018 corretta intestazione e collegamento a connettore pronto per essere inserito e

collegato sul quadro dati, completo di certificazione di trasmisione e corretto

funzionamento. Il tutto a discrezione e approvazione dela Direzione Lavori per dare

l'opera finita e perfettamente funzinante a regola d'arte.

euro (millecentoventi/01) a corpo 1´120,01

Nr. 13 Fornitura e posa in opera di cavo in fibra ottica composta da 6 fibre multimodali

N.P. 019 completo della bussola di connettorizzazione composto da lappatura e intestazione,

completa di collaudo e report sulle prestazioni di ogni singola fibra. completa della

esecuzione delle misure per l'intero collegamento (per singola fibra). la voce

compensa le seguenti misure:- misura di attenuazione totale ;- misura della

lunghezza ottica ;- diagramma della potenza retrodiffusa;- eventuale verifica della

continuità della guaina metallica;- eventuale misura della resistenza di isolamento

della guaina metallica;- accesso alle singole fibre, spostamenti, set di

misura.compreso ogni altro onere, strumento e occorrente per effettuare la prova a

regola d'arte.a fine misura dovrà essere consegnato al direttore dei lavori il

documento attestante la prova di verifica e i relativi risultati ottenuti sia in formato

cartaceo che elettronico. importo a fibra certificata.Competo di tutti i prodotti e gli

accessori per rendere l'opera finita e prefettamente funzionante il tutto realizzato a

regola d'arte. Il tutto a discrezione e approvazione della Direzioni Lavori per dare

l'pera finita e prefettamente funzioante.

euro (cinque/26) m 5,26

Nr. 14 Fornitura e realizzazione di As- Built di fine lavori, completo di tutta la

N.P. 020 documentazione che la Direzione Lavori indicherà al fine di realizzare un documento

di conclusione lavori, comleto di prove verifiche e collaudi, disegni planimetrici e di

dettaglio, relazioni tecniche e indicazioni della corretta manutenzione, di tutto

l'impianto e delle singole apparecchiature. Completo di tutte le Prove verifiche e

collaudi nessuna esclusa che la Direzione Lavori vorra eseguire anche in corso

d'opera, fornitura di tutte le documentazioni e certificazioni di ogni singolo prodotto. Il

tutto completo di tutta la documentazione per dare l'opera finita e perfettamente

funzionante. Il tutto a discrezione e approvazione della Direzione Lavori.

euro (seimilasettecentoventi/01) cadauno 6´720,01

COMMITTENTE: COMUNE DI GENOVA - Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche - Via di Francia 1, 16149 Genova



pag. 4

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O

TARIFFA
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di

UNITARIO
misura

Nr. 15 Fornitura e realizzazione di Prove verifiche e collaudi, che  la Direzione Lavori

N.P. 022 indicherà al fine di realizzare un documento di collaudo completo e dettagliato,

completo di prove verifiche e collaudi, relazione della conduzione delle prove

verifiche e collaudi, eventuali disegni planimetrici e di dettaglio, relazioni tecniche e

indicazioni della corretta esecuzione, di tutto l'impianto e delle singole

apparecchiature. Completo di tutte le Prove verifiche e collaudi nessuna esclusa che

la Direzione Lavori vorra eseguire anche in corso d'opera. Il tutto completo di tutta la

documentazione per dare l'opera finita e perfettamente funzionante. Il tutto a

discrezione e approvazione della Direzione Lavori.

euro (duemilacento/00) cadauno 2´100,00

Nr. 16 Fornitura e posa in opera di bussola OM3 per fibra ottica 50/125 completo di

N.P. 023 accessori e rpodtti per la corretta installazione. Il tutto a discrezione e approvazione

dela Direzione Lavori per dare l'opera finita e perfettamente funzinante a regola

d'arte.

euro (ventiquattro/00) N 24,00

Nr. 17 Fornitura e posa in opera di bretella multimodale OM3 per fibra ottica 50/125

N.P. 024 completo di accessori e rpodtti per la corretta installazione. Il tutto a discrezione e

approvazione dela Direzione Lavori per dare l'opera finita e perfettamente funzinante

a regola d'arte.

euro (centoottantasette/15) cadauno 187,15

Nr. 18 Fornitura e posa in opera di armadio dati completo di tutte le apparecchiature:

N.P. 025 Cassetta OPB 12U fianchi apribili p.400 n.1, Piastra chiusura con spazzole n.1,

Piastra tetto areata  con 2 ventole n.1, Pan.ottico Actassi V2 n.1, Bussola SC Duplex

MM n.3, Piastra 3 SC duplex per Actassi n.1, Con. FO Prelappato OM3 50/125 SC

n.6, Fan-Out per 12 fibre n.1, Passacavi orizzontale Actassi n.3, Data Panel Actassi

24 vuoto, UTP n.2, Presa RJ45 S-One categoria  6A UTP n.  48, Piastra 1U inter+

termostato n.1, Alim. Actassi 8 schuko+int.lum. n.1, Bretella DX OM3 50/125 SC-SC

LSZH 2m n.6 , Con. FO Prelappato OM3 50/125 LC n.16, PC S/FTP 4P Cat6A 550

Mhz LSZH 1m Ros n.28, SWITCH di rete 24 porte rame 10/100/1000T, 4 porte fibra

ottica SFP+1/10G, ingresso fibra ottica e uscita fibra ottica e collegamento cavi in

rame tipo e modello come da switch già presente nella rete esistente all'interno del

Teatro. Competo di tutti i prodotti e gli accessori per rendere l'opera finita e

prefettamente funzionante il tutto realizzato a regola d'arte, a discrezione e

approvazione della Direzioni Lavori per dare l'opera finita e prefettamente

funzionante.

euro (novemilacinquecentosei/58) cadauno 9´506,58

Nr. 19 Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q2 comando e gestione stati impianto

N.P.001 elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da schemi elettrici allegati

al progetto, incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di potenza tra il

quadro BMS e il Quadro esistente, completo di morsettiera, schemi elettrici di

collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di conformità del

singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e collaudi funzionali. Il

tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e

perfettamente funzionante.

euro (cinquemilaottocentonovantasette/28) cadauno 5´897,28

COMMITTENTE: COMUNE DI GENOVA - Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche - Via di Francia 1, 16149 Genova



pag. 5

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O

TARIFFA
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di

UNITARIO
misura

Nr. 20 Fornitura di cavo 3G4 mmq FG16R16 – FG16OR16 – 0,6/1 kV sono cavi per

N.P.002 energia, isolati con gomma etilpropilenica ad alto modulo di qualità G16, sotto guaina

di PVC qualità R16, fornoto completo di tutti gli accessori come descritto dal fornitore

del cavo. Il tutto a discrezione a approvazione della Direzione Lavori per dare l'opera

finita e perfettamente funzionante a regola d'arte.

euro (zero/00) m 0,00

Nr. 21 incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di potenza tra il quadro BMS e il

N.P.002 Quadro esistente,Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q2-1 comando e

gestione stati impianto elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da

schemi elettrici allegati al progetto, completo di morsettiera, schemi elettrici di

collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di conformità del

singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e collaudi funzionali. Il

tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e

perfettamente funzionante.

euro (seimilaquattrocentocinquantaotto/56) cadauno 6´458,56

Nr. 22 Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q2-2 comando e gestione stati impianto

N.P.003 elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da schemi elettrici allegati

al progetto, incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di potenza tra il

quadro BMS e il Quadro esistente, completo di morsettiera, schemi elettrici di

collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di conformità del

singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e collaudi funzionali. Il

tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e

perfettamente funzionante.

euro (seimilaquattrocentocinquantaotto/56) cadauno 6´458,56

Nr. 23 Solo posa opera di cxavo trasmissione dati CAT.6 Cavo U/UTP di categoria 6 non

N.P.004 schermato a 4 coppie (100 Ohm) con separatore a croce, guaina LSZH (Low

Smoke Zero Halogen) non propagante la fiamma, testato fino a 250 MHz. Idoneo

per la realizzazione di canali trasmissivi in Classe E. Cavo adatto alla realizzazione

di sistemi di cablaggio generici in accordo con le normative EN 50173, ISO/IEC

11801. Ideale per applicazioni per interno in classe E fino a 1GbE su protocollo IEEE

802.3ab e PoE/PoE+/PoE++. Le caratteristiche elettriche eccedono i requisiti di

CAT.6 Approvazione Force Technology per cavi di trasmissione dati di Categoria 6

secondo ISO/IEC 11801-1/2:2017 IEC 61156-5:2012 (Ed.2.1), EN 50173-1/

2:2018, EN 50288-6-1: 2013, ANSI/TIA-568.2-D, Regolamento CPR

EN 50575, Reazione al fuoco EN 60332-1-2, CEI 20-35/1-2, Densità fumi EN 61034-

2 CEI 20-37/3-1, Emissione gas Acidi EN 60754-2 CEI 20-37/2-2

euro (due/00) m 2,00

Nr. 24 Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q2-3 comando e gestione stati impianto

N.P.004 elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da schemi elettrici allegati

al progetto,incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di potenza tra il

quadro BMS e il Quadro esistente, completo di morsettiera, schemi elettrici di

collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di conformità del

singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e collaudi funzionali. Il

tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e

COMMITTENTE: COMUNE DI GENOVA - Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche - Via di Francia 1, 16149 Genova



pag. 6

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O

TARIFFA
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di

UNITARIO
misura

perfettamente funzionante.

euro (seimilaquattrocentocinquantaotto/56) cadauno 6´458,56

Nr. 25 Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q2-4 comando e gestione stati impianto

N.P.005 elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da schemi elettrici allegati

al progetto, incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di potenza tra il

quadro BMS e il Quadro esistente, completo di morsettiera, schemi elettrici di

collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di conformità del

singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e collaudi funzionali. Il

tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e

perfettamente funzionante.

euro (seimilacinquecentoventitre/38) cadauno 6´523,38

Nr. 26 Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q3 comando e gestione stati impianto

N.P.006 elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da schemi elettrici allegati

al progetto, incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di potenza tra il

quadro BMS e il Quadro esistente, completo di morsettiera, schemi elettrici di

collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di conformità del

singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e collaudi funzionali. Il

tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e

perfettamente funzionante.

euro (cinquemilaventiquattro/20) cadauno 5´024,20

Nr. 27 Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q4-A comando e gestione stati impianto

N.P.007 elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da schemi elettrici allegati

al progetto, incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di potenza tra il

quadro BMS e il Quadro esistente, completo di morsettiera, schemi elettrici di

collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di conformità del

singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e collaudi funzionali. Il

tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e

perfettamente funzionante.

euro (diecimiladuecentocinquantasette/72) cadauno 10´257,72

Nr. 28 Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q4-B comando e gestione stati impianto

N.P.008 elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da schemi elettrici allegati

al progetto, incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di potenza tra il

quadro BMS e il Quadro esistente, completo di morsettiera, schemi elettrici di

collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di conformità del

singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e collaudi funzionali. Il

tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e

perfettamente funzionante.

euro (quattromilaquattrocentocinquantacinque/97) cadauno 4´455,97

Nr. 29 Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q4-1 comando e gestione stati impianto

N.P.009 elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da schemi elettrici allegati

al progetto,incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di potenza tra il

quadro BMS e il Quadro esistente, completo di morsettiera, schemi elettrici di

collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di conformità del

singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e collaudi funzionali. Il

COMMITTENTE: COMUNE DI GENOVA - Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche - Via di Francia 1, 16149 Genova



pag. 7

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O

TARIFFA
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di

UNITARIO
misura

tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e

perfettamente funzionante.

euro (novemilaquattrocentoventi/41) cadauno 9´420,41

Nr. 30 Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q4-2 comando e gestione stati impianto

N.P.010 elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da schemi elettrici allegati

al progetto,incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di potenza tra il

quadro BMS e il Quadro esistente, completo di morsettiera, schemi elettrici di

collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di conformità del

singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e collaudi funzionali. Il

tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e

perfettamente funzionante.

euro (ottomilaottocentocinquantanove/13) cadauno 8´859,13

Nr. 31 Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q4-3 comando e gestione stati impianto

N.P.011 elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da schemi elettrici allegati

al progetto,incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di potenza tra il

quadro BMS e il Quadro esistente, completo di morsettiera, schemi elettrici di

collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di conformità del

singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e collaudi funzionali. Il

tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e

perfettamente funzionante.

euro (novemilacinquecentoquarantauno/35) cadauno 9´541,35

Nr. 32 Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q5 comando e gestione stati impianto

N.P.012 elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da schemi elettrici allegati

al progetto, incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di potenza tra il

quadro BMS e il Quadro esistente, completo di morsettiera, schemi elettrici di

collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di conformità del

singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e collaudi funzionali. Il

tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e

perfettamente funzionante.

euro (diecimilaottocentodiciannove/00) cadauno 10´819,00

Nr. 33 Fornitura e posa in opera di quadro elettrico Q6 comando e gestione stati impianto

N.P.013 elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da schemi elettrici allegati

al progetto,incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di potenza tra il

quadro BMS e il Quadro esistente, completo di morsettiera, schemi elettrici di

collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di conformità del

singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e collaudi funzionali. Il

tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e

perfettamente funzionante.

euro (cinquemilaottocentosessantauno/40) cadauno 5´861,40

Nr. 34 Fornitura e posa in opera di quadro elettrico QPOL comando e gestione stati

N.P.014 impianto elettrico LUCE, completo di cablaggi e collegamenti come da schemi

elettrici allegati al progetto,incluso l'opera di collegamento dei cavi di segnale e di

potenza tra il quadro BMS e il Quadro esistente, completo di morsettiera, schemi

elettrici di collegamento, certificazioni dei prodotti impiegati, dichiarazione di

COMMITTENTE: COMUNE DI GENOVA - Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche - Via di Francia 1, 16149 Genova



pag. 8

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O

TARIFFA
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di

UNITARIO
misura

conformità del singolo quadro elettrico con annesso foglio di prove verifiche e

collaudi funzionali. Il tutto a Discrezione e Approvazione della Direzione Lavori, per

dare l'opera finita e perfettamente funzionante.

euro (cinquemilaottocentosessantauno/40) cadauno 5´861,40

Nr. 35 Fornitura di cavo 24x1,5 mmq FG16R16 – FG16OR16 – 0,6/1 kV sono cavi per

N.P.016 energia, isolati con gomma etilpropilenica ad alto modulo di qualità G16, sotto guaina

di PVC qualità R16.fornito completo di tutti gli accessori come descritto dal fornitore

del cavo. Il tutto a discrezione a approvazione della Direzione Lavori per dare l'opera

finita e perfettamente funzionante a regola d'arte.

euro (dieci/82) m 10,82

Nr. 36 Fornitura di assistenza personale in loco presso la sala controllo del piano -1, per

N.P.017 istruire il personale competente, illustrando e spiegando tutto nei minimi dettagli sul

funzionamento, gestione e operatività e sulle procedure di manutenzione e

attivazione e gestione del nuovo sistema BMS di gestione delle luci e sue attivazioni,

insegnamento sulla gestione di tutti i calendari e impostazione gestioni di routine,

gestione dell'allarme derivante dal campo quadri elettrici,  modifica e correzione delle

pagine grafiche per una facile comprensione da parte del personale Carlo Felice

operante sul nuovo sistema BMS del teatro Carlo Felice tale attività è comprensiva

di un anno di assistenza tecnica online/onsite per la risoluzione di qualsiasi

problematica, dubbio o perplessità sul sistema software di programmazione e mappe

grafiche e di tutti i meccanismi interni di attivazione e concatenamento delle varie

attuazioni tra le pagine grafiche e il campo, il tutto per istruire correttamente il

personale che dovrà operare sul nuovo sistema di BMS. Il tutto a discrezione e

approvazione della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e perfettamente

funzionante a regola d'arte.

euro (ottomilanovantauno/10) a corpo 8´091,10

Nr. 37 Realizzazione di programma software e mappe grafiche nella quantità richiesta dal

N.P.021 personale tecnico del Carlo Felice che dovrà operare sulle stesse, tale software e le

mappe grafiche saranno installate in loco presso la sala controllo del piano -1, per la

gestione di tutto il sistema luci. E' compresa nell'opera la realizzazione la

progettazione di tutte le mappe grafiche e attuazione in accordo con il calendario del

sistema come meglio descritto nella relazione tecnica, completa delle interazioni e

azioni necessarie ad ottenere un sistema completo come da volere della Direzione

Lavori. Programmazione e controllo messa in line a e configurazione di ogni singolo

prodotto CPU RC504 con tutto il sistema BMS. Il tutto a discrezione e approvazione

della Direzione Lavori, per dare l'opera finita e perfettamente funzionante a regola

d'arte.

euro (ventimila/00) a corpo 20´000,00

Nr. 38 1.62.3. A15 - Tubo rigido in PVC privo di allogeni, non propagante la fiamma, non

PR.E05.A15.0 emanante gas tossici, con resistenza allo schiacciamento 750 Newton, del diametro

25 di: PR.E05.A15.025 32 mm

euro (tre/98) m 3,98

Nr. 39 1.64.4. B15 - Cavo flessibile FG16M16-FG16OM16-0,6/Kv delle sezioni di:

PR.E15.B15.0 PR.E15.B15.012 3x2,5 mm²

COMMITTENTE: COMUNE DI GENOVA - Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche - Via di Francia 1, 16149 Genova



pag. 9

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O

TARIFFA
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di

UNITARIO
misura

12 euro (due/97) m 2,97

Nr. 40 idem c.s. ...sezioni di: PR.E15.B15.022 3x4 mm²

PR.E15.B15.0 euro (tre/72) m 3,72

22

 

Nr. 41 1.64.9. C25 - Cavo di rame per trasmissione dati e fonia, schermato a quattro coppie

PR.E15.C25.0 categoria 6A: PR.E15.C25.020 isolato LSFRZH a bassa emisione di fumi tossici e

20 corrosivi,

euro (tre/02) m 3,02

Nr. 42 1.68.7. G10 - Connettore RJ45 categoria 6 - 6A PR.E28.G10.010 schermato

PR.E28.G10.0 euro (sette/75) cadauno 7,75

10

 

 
    Data, 25/04/2024

Il Tecnico

<P D  X =" 50 4B 03 04 140 00 00 008 00 68 9A 99 58 717 A 431 B A 126 00 00 A8 F0 00 000 80 000 00 50 524 94 E 545 84 D4 CE D7 DDB 6 E E3 C8 92 E0 F3 19 E0 FC 438 E B 771 D0 85 966 99 2B A D8 A EE A 3A 0 35 917 97 66 6C4 92 5C 9A E 45B F D1 242 52 79 A6 4A A 78 71 557 B 6B 81 C1 E C6F E CC 362 9F 768 17 DD A4 F9 8F 327 F3 25 131 19 9C9 8B 2 4B B 5C AE A B 75 54 40 BB 9 354 32 33 326 E 19 191 91 9F 9E B 3FB D 0F 037 6E 3 C70 91 7D 1CB 3 DCB 3 0F 798 1F B 9C2 E 3D 1E 2E 5D E C5 AC B F7 FB 4F 74 F7F FD F33 FF CD AE D F4 3DE 1 66 A1 1F A 5F0 F8 A7 3F FD 3A 88 E 6A 22 B 5CD 61 1CB 3 F2 67C 71 9D BE D CC 362 8C 45D 6E E 74 DA 2 C11 F3 F4 9D1 3F B6 C6 A 2C8 DB 6 B1 57 54 ED 5F 8CC 72 FF 7F6 D8 6C 092 DB C DC3 3B 1 D48 FC 314 DF 5D C60 90 0D 292 85 3E 7F 4F 40C 1E 3 347 68 72 156 80 82 AC 03 0D8 61 E 7DD D0 FA 29 05 A 82E 2 227 9B 9 D7C 00 63 BA 9 6E 7C FA 47 92 86 E3 20 9D C7D 04 0D DDE B F E2 29 357 38 66 31C CC A 01D 6F 34 9F4 B 804 6F D2 97D 7F 80 A3 FC B 5E B A4 FC D4 8FF CD 80 9F8 5F 19 BD 39 2DB F 63 A3 65 9C C6F 8E 5 387 6C 7F1 2D 75 D70 90 13 83F F1 C3 251 7C F6 1D0 61 16F 9C CE 3C C3 00 CA C7 71 3B 9A 59 FC 7B 1B 8 E 191 CB 9 DB CC 668 B 1A 0B 1 89 908 63 B 089 77 122 7B 4 8A 13 72 C75 93 59 4CE 0 4A 18 4F 3B 22 08 7C3 70 50 A7 62 23 789 24 E8 07 55 485 5D 5D 799 E 3C 5A 2E 78 A 48 84D C1 56 C18 8F A 278 CA 01 22 A BB E 0 74F D3 30 EC 26 4B C0 D2 F18 6D 65 FF7 14 E 953 3F 7CD D6 35 D1F E 00 2F0 44 9C 0A B 6F 463 16 FCC 55 98 AE 4 05 8CC DC D6 EA 1 3E 8C DA 87 6FD 99 97 323 62 07 DF7 03 91E 2 23 410 3C 78 B9 F7 A 177 FE 01 F1 A E5 E 9B 0A F 3D 54E D A2 CE 4 491 63 B F9D 76 6F EF 9E 5D 90 7B 3F 4B D 65D A 77 B4 E 08A 7 82 91E D 28 0B 5B 1 814 1C 47 C89 B 507 41 51 DFD 8C 8F AE 8 A 767 1F 7E 0A 7 8E 4F FF 451 1C 4C 811 F9 C68 D3 08 FA 93 0F 3FC D6 CC 398 35 3FD E CA E 74 07 0F5 8C 6D A0 B 693 A 69 9A 3A 9 CDD 99 83 B1 14 75 E0 6A 6C A 62 FFF 6D 66 13F 0F 47 435 00 68B 8 59 FA 69 C3 96C C2 A F9C 24 11C C5 30 D24 A 9F 3E C6 B F3C 55 DDF 3F 90 2B 36 7F FE 49 3C F1E 5 E9 F1 11 8E 38 06 8E B 0A CA F CB 12 6E C1 12 B 11F 80 B AB 9 11 CC0 93 467 04 FC 6D2 65 2E 72 E 6E E 19 27A 3 E BB 1 14 1E A E 377 50 35F 66 FF C48 56 F0 A1 4D 78 4E 92 5C9 53 8C C8D 79 C8 236 83 9F DDB F FF 8F7 FF 055 55 29 890 B 05 FE 23 91 EC D7 990 C6 A A8 3D 09 973 91 38 35F CC 5CD 78 09 B0 38 05 DD1 70 86 69B 8 D1A B 0 00A 0 91 B5 6A 2 C00 FE 04 5D C9 FC6 73 5E C8 DE 1 2CE 8 FA 35 16 894 8B 3 2F8 C8 E C59 27 D5 F7C 0F 927 B CF 60C 6F 16 385 B C9 42F 1C 8D2 A 1C A3 08 97 7E 94 38 85E A 95 C3 E 5E 1D 22 1D0 C3 2B 8E D 80A B 0 7E 22 60 CE 09 70 743 0D 20 090 9A 52 1B 5 C51 13 C7 6F1 3E 1 5CF 84 428 7C 24 50C 25 E 022 4C A 8D2 8F 521 A 0A A F3 82 AA 7 0F A8 C0 72C 04 7D 9F8 2E 2 5F2 C7 8B 9F 3E F8 23 8F F19 43 71 012 E 83 512 60 03 1B F2 D71 15 68 20F 9E 8 2C9 74 E 903 A 112 00 30 6F1 FC 71 5A C9 B 79E C 929 0F 19 120 60 E 0CC B 93 9C2 B 3D1 E 03 234 94 E E7 88 2D A8 B 38C 85 E 42E D F6 37E E 2 065 90 2E C5 CB 02 B 01 256 A 0C B9 1C 6C 05F A 990 31 F8 657 02 EC3 6D 99 2C3 E 62 85B 4 084 C7 A 2D7 B 79 F81 6A 0 E3 83 456 63 8E E B FA 71 E A A0 B 9C7 81 5B 78 E 43 90B 8 E 8A 1D C42 3F 11 719 0C 82 392 87 36 43A 0 203 DD 00 224 90 6D 558 34 42 41F 24 0A 4E E 44 F3 E 3A 1A D 7F5 56 8F 50F 40 A1 CF C0 68E 3 19 6B C3 C0 5D1 03 509 1B 0 0B 1C CA E A E 02E E 72 96 F8 F10 D7 02 1CA 6 28 6D2 13 92A 0 A 1FA 0 31 519 20 A 541 1B C D41 D8 A3 DB C F40 53 93 34B 4 E 2B 51 A7 40 A 139 62 7D 8DB C CC 1DE E 00 79 72 70E 2 A 874 02 94 21B D 0A 9F 56 3B 38 64 AD 35 F6 085 81 71F 87 82 85A 8 00 8D7 C5 2E 23 85 09 E0 7A 9C 31 14 DE D1 4A 0C 41 DD CE B 97B E D E7 FA 7 A0 15 85 0B 07 0D6 32 01 539 66 D6 A8 56 D1 50A D BA 9 28 EC C7 43 798 85 0B E CD B8 56 0E B 07 6F 199 00 9D 188 A 2B 60 B 51A 3 29 61F 45 FC F69 63 FB E 93 23D 04 44 BE 0 4A 98 B 9D C88 86 AB 6 6C E7 C0 62 C71 A 4C 43F 03 C90 6D 99 753 1E 9 02C A 03 930 E 652 23 A 042 86 59 52E 4 E 6B 7E 2 20B F AA 8 09 1D9 1D E 4B 21 4F 452 E 4B B A 0C2 A 10 9E 4C 83 989 8A B FD 63 913 37 A 406 53 D0 B0 C0 8B 35 C9 232 28 6B 5A 1 62 562 5D 6B 9A 5 074 49 D3 B8 9B F 265 86 A 18C 07 A8 A 9F C95 45 40 250 93 E 346 B D28 B B 0DA 4 E EF 43 FA 9B F 62D 15 12 B4 DF 43 04D 25 60 214 05 540 41 8C 760 34 DF 008 49 E A2 04 D09 A 7A 52 F4 0B D2 27 B DE 88 B B8 D8 646 B 36 A1 D1 04 CD2 0E 4 573 32 C6E 9 05 F92 45 57 C8D C4 91 788 01 691 B B C54 DE C 441 18 87 A9 2E 05 49 E 48F 30 7F 43D 22 3B 01 09 097 04 43 095 53 23 8FE 7 B 463 CD 69 381 F9 759 48 72 9E D8 2F A6 26 62 3F0 02 58D 69 85 8FE A 0 750 14 21 841 B B91 29 00 34A 4 B 9A 0A 00 F7 E 462 8C 1A 25 00 5E 03 E A3 06 C3 095 E A 75C 38 0E 86 B A4 0C E AD A 62 E1 50 28 5C9 E B7 95 7F C44 B A 6C6 CA 8 45A 4 316 4E C 0E E A 9D4 C9 2D 3CA D 2E 1A 6 515 81 26 9D7 B 0D B8 F8 B FD2 36 75D 00 38 2CA 4 71 BA 0 80 0F6 7A 34 8D CD 757 C3 FE 22 5A C 832 35 DDE E 6 141 39 2C D08 A 40 B5 C3 2FA 3 FD 2C3 05 B 7A F9 E C93 E 49 C43 1D 911 1C E 418 A 32 E8 C4 01 15E 2 7E 86 0A B 4E C 326 7E A 09 91 78F 33 31 AA D 57 1A 8D 51 790 10 203 07 8C 249 8B F 622 E D6 EC 04 45F 4E B 92 2E 1 608 CB 8 2E A A 3E A 072 CB 8 C41 72 1C 9B 39 A 47A 5 B0 B A CE 12 B 46B 8 07 323 55 232 E 5F B1 D8 E EA 4 A 065 B 5F4 3C 66 AD A D3 6CA A C 79A F 4E 4F 32 D75 5A 6 384 96 9E C0 3E 9 403 1A E A E 00C 83 A AF 49 7D 0E DA 08 16 51 606 C7 E 06A A 1 B6 55 4C3 78 02 270 39 B 62A 3 5A 11 B 5A 24 28 22B 3 55 790 66 C7 59A 8 B0 75 54 15A E 3 189 5A E 0B 3 38 AC 59 86F 01 E F9D 65 A 1FE C 08 A9 E C62 E 00 220 D0 02 E0 B C8 77C 0D 6B A 35 EF 90 C8 05B 6 58 0C9 B 8F7 51 4D C2C C0 0D 316 A D6 F89 C2 699 68 2B 58 07 20 8F3 8C 47 76C A E 72C A 97C 0B 6 C9E 2 16 85F D7 49 C82 6C 3E 18 2C 616 39 A BD 74 A 9A 00 D84 FD 0E A 13 F1 801 4B A 2E E B 28 07 7E 87 45 322 CA A 59 90 81E 9 06 4C7 E DC 380 68 63 6D8 A 1F 519 B 6A 30 51 6D3 E 0B 24 D6 B A3 9C 619 08 17 C5A A D 269 F3 14 57E 4 D7F 9C 69 18B 3 FA E 16 3D C2F 5D 80C 17 B 181 0B 3 D1A C 7D D6B B 0B 8 6D 64F B FF C34 B 3E A F4 B 749 7F 0FF 16 FF DF8 8B 4 385 DE E 65 53 F31 B E 5B 71 37 2B 8F B 274 19 71E 9 07 E4 D8 53 3B 75 97 D4D A 380 A 4E E38 88 A 430 11 5C 835 0D 568 98 F9 D06 8B F 612 A A D9B 2 4C2 E 7B F4 E E 0F3 A 62 3E 1F A6 B A DE 45 E 2B 7C F5 EC FF 463 27 5C 5E C6 49 DD7 CB 9 377 78 2C4 A 78 141 A B D3C 18 8B E 96 4F 5D1 E 979 E A 64B 3 7A 0C 73 50 FF8 60 52A 0 6A 30 61 03 B9 FD 40 181 B AB 3 53 C00 27 24 662 65 74 93B 8 C52 DD F0 799 2F 7D 189 97 B AD 87 3A 33 0A FE 1 89 121 47 27 022 E CF 224 A F0D 63 E E4 CC 6A 5A 7 F3 C1B 4 F4D 4E B 0C CF F3 C77 E 3F EF 2E 4A E 3 B4 F4 90 771 FB 9 E7 DD 912 E 02 1E 4B B D9 7B A 81 A 752 37 F0 D4E B 2 898 FB C 1A 2E 7 C13 07 3DC 76 93 A5 D5 B D92 C8 83 B2 5D 2A 5B D 354 6D 5E 2C A D8 1C2 0A 96 4F 82 688 D3 4D 3B B 38 4B E 21F DF 55 796 8C 34 608 0C B 9A 01 53D 4A 3 A7 54 6C 3D9 A 43 D9B 8 D8 040 7A F3 A 69 B2 A 14 D5C D0 3C B3 E B0 8E 8 E8 F5 71 0D7 4D 27 8B E AC FC 37 0E 2D 34 6CD D9 62 42F FD F00 6E 0 E8 5D C3 6F2 D9 68 BE D A4 B 27 4A 56 1A 1E 4 4B 76 73 77 1F5 1D C84 42 F7 1E 5F 6D 245 90 86 EB 3 5FA D 1A 68 FA 6 CB 44 CA 52 9C 976 E B A2 9B 5 50A D B B8 6C 076 B 7B C8 DE 4 AF FD 3E 5B 4 27F 05 82 E9 B 12 40F 53 A 4B 0C 3C E9 57 B1 E DE F4 12 78 A3 DC 62 F0C 36 07A 3 16 9C3 0F 4E E A 0C C0A 2 A9 42 D3 555 8E F 08A F A FF6 B ED C2 80 DF4 3B D A0 51 C7 406 91 941 1E 0 615 DC 4B 7E 1 32 7FA B 8 A2 78 373 5D 3C D80 4B 2 550 6B 9 237 70 4D6 20 E E8 C2 6E 3D 10 F0 2B 05 D00 0C 73 762 FD F8 358 01 1A 7F 03 761 F9 D0 F7E 1 44 CD7 0B C 03B A 3E 9 6C 80C D5 C4 C7A B F FDD 66 63 F6B D 3E F5 93 18E 7 B EB 7 C8 FF1 54 C53 B 97 818 A 64 4C9 71 D6 759 0C 9E 1E 5 725 E 32 F41 FA 025 7D 75 9E 4F C6 591 B E2 84 6F CE DC 77 58A 9 30 168 1D EF FD E 874 34 5D 255 D0 17 D49 48 601 D1 1C F03 F1 E E4 70 4B B 4A A 19 C1 6D5 C9 A 14C 9F A 74C 9D 274 D9 B 4D9 49 95 E5 56 5E 7E A 2 953 A 780 FE 4 9D2 27 A 7C5 9A 7 64B A B FA 2 17D B A 14C A A 17F 9A 14 D2 B 458 D1 6E 65 C3 F7 095 3E 74 9D 36 613 65 50 A2 D2 A A7 E 78B A D 429 A 07 F92 F4 C9 695 1A 1 D03 00 E8 B 11 C20 39 B A1 8B 1 756 E 55D DA D 5E 15 73 CF0 D1 33 11F A F29 5A 1 564 E 25 BA 5 FF 3C0 A B3 4A 3 DF6 84 A AB D 10 182 26 1C4 A 43 118 71 85 482 B B 618 0A 9 7F5 C4 5DD CA E 2D 01 B 75A 9 15 8A 73 2C8 6B 6 118 05 F0 FD4 30 76 63D A 8D6 93 7A 6D D9 87 663 DA 8 E3 15 5A 73 2F DB 27 B DA 4E 5 3DE D 1A 10 DE 82 83 C3 BA 7 E 919 4A 9 38E 2 E4 D2 7D 2CF 8B C 5F6 99 2E 5E B A 67 E 745 B 9A 83 25 E 14E F C70 B F5 1E 1D A 7E 38 5F 66D C3 2FB 4 1D A0 5B 3 BD 0D 06 0B C4 5C2 D9 74 995 CE 0 CC2 E FD F1F 07 41 AC 19 3D5 80 2F D36 02 0C 3DB 2 DF 86E 1 4C5 6D D7 9DC A 2E 3A D 1F C35 B 66F 59 46 FD0 30 0D E0 9D C4 087 A AC B 86 866 93 B 229 FB 5 F2F 30 B7 F3 E FF1 7E 9 8A F7 63 57E F 97 FE 72 B0 CF 92 2C6 0A 9 A0 C0 47 47C 2A 4A B 5 F4A 8 3A 33 D3 C8 B3 DF 9A 6E 4 CA B E 0A CE 8 5D7 1E E A 0E B 07 7B 52 F8 0C 0D0 38 AA 1 0E 16 B 3D A4 E A 2FD D5 4C 5D9 CF D2A 0 1D 058 5C 35 CE 30 A BE E 10 E E E4 A 77 798 A 7C 826 E 600 FC F1 340 A B 0E D9 33 1DF D8 33A 4 10 085 C1 0D BD 98 F9 01E D D33 8E F F17 FB D D0E 1 81 62C A 33 7E 17 EF 75 92 74A 4 B 623 22 D7 BB 9 DC5 C9 52 125 3C 36 DDE 4 7A 97 E 1C6 A A 29A 9 B 489 38 F2 A7 2B 98 7E13 76 0A 93 D9 6F 0B A AD B 19 324 E F4 4E CB 1 71F 26 EB 4 F4 E9 FC 07 14C FA 5 049 E 046 E 6F A9 0A E 73 C5 1A 56 11 CA A D2 340 D9 78 593 1E A 52 79 AF 34 51 E8 03 2C E5 E E E1 D1 93 66E 1 99E 9 58 A8 0B 4 638 00 28 AA F 967 97 12 6D2 D7 08 9F0 99 52 C24 C7 ED 45 54 79A 4 FD 1FA B 2 19F 3B D1 8D A E6 11 9A 67 A 03 639 79 59A F 21 5E 00 9C CDF 97 7B 87 B 28 776 C0 DFE 6 0F DD1 B DC 04C D6 28 13E 7 E9 7C E A6 60 0B D0 60 C0 63C 07 53F 8D E 119 DA 3 AA E B 70 CF B1 03 7B CA E 4 8D4 37 0F B5 7D E3 00 3D 528 7B 5 E3 B 8C FA 5D E 992 C0 2FA 6 26 249 23 7C 865 C7 38 83F 58 677 E 74 E9 92 45 7DA C 1E A 75 797 A E AC 6D 97 6A 37 A 1F6 9B D8 9B 6 657 B DF 769 E C9 08B 7 A1 CC FD F4F 53 A C0D 4C 10 32D 74 80 C79 C2 657 DB 3 E1 B 25 0B 1E D CB D2 6E 26 00 095 A 46 E8 15 12 2C3 06 8DF D7 34 4C1 3C 3D 630 1C B BB 2 282 93 E 3E A E FCB B B 3A 5 DF7 A 93 916 E 69 30E C 0F 860 3D C1 8DA B 05 E 90 20C A 77 9B F0 B 936 A 67E 7 9D EE 8 D3 94D 18 FE 5B 6 D96 B DC C2C 66 88 497 7B 8 300 C4 97C 22 68 092 1C 66 8F9 C4 9D 73E B 45 63 FE C1 A 67 C64 7B F B2 2B 5 F9D E 978 87 85 817 A E 5E 39 DD 62B 9 F5F 0E A 68 89 E 8F7 CD 35 805 14 8F3 28 1F 6C2 10 9A 8F 7E D CDC 08 2F4 53 83 A1 FF DB 8B 5 DE 33 C5 956 03 CC FC7 B B 3E 5C FF 5A 06 1F 3E E 8E B A 3D5 A F2 73E 9 A 190 9C EC 51 48 B8 34 7B D5 CD FE 31 4C AB 8 DA 5C 95 D9 FA F9 8C 3E 00 9CE 9 B 0E 99 97 395 61 A 428 3B 13 0B 4 152 87 3A 0A C A AF 3C A 9CA 4 16F 44 F4 4C4 FC 3C 9A 27 88 076 26 0B 4B C E2 B 50 B2 69 E 312 7E E D0 B B5 59 A DB FE D 97B F ED 57E 6 F3 4B 07 83 A2 06 389 5D 09 23F 23 E EE A E 12 13 A6 09 31 EE E 5 237 70 6E 70 88 8A E D2 025 82 80 F6E B C E8 3B 4D 25 22 74B 5 21 18E D FB 03 3D 9C3 4C E E3 5B F E1 5E 7 A0 D7 48 0A F5 FF9 F2 48 61A B A E CB 3 DA 85 3CF 9F 2E 3B 5 2E 7C CF 85 24C F9 AD FF 46 0E C2 C5 40C 63 73 CE A C94 DB 2 831 21 6E 33 9C 56 1D3 29 BE 9 57 7B D3 1E B 2C DD D2A C FC 9B 10 616 10 80 0CA F 38 737 00 21 A8 3D 909 D0 E D6B 7 9B F9 A B D3D 8C 319 88 14 A1 7C 23 5B C1 2A 00 D7 CD3 80 A E0 A B 9E F4 51 9C2 5F DC0 1B 4 4A 30 C8 638 03 B 4CE E 7 CE 87 2E 06 66 196 C8 A C14 82 93 091 7E 01 F6 23 F0F E 87 8B 48 45 6FC A 3DD 50 F6 30C 81 15 CCF A B 0C7 A 442 E D8 DFB 6 0F A9 DC 61 C2C 99 008 33 71 99E 9 79 C39 D7 22 04C 99 9D E1 28 B7 60 26 095 FF 62 D23 F9 81 845 E 015 9B E F6 9E 0 E6 0F 17 607 D0 491 9F 3F 4FD 3F 87 77F 94 E 6CF 80 DA 72 8F 78A A F 3E B F7 D78 F5 2C4 29 20 84B A 3 A9 FB 2 A9 13 25 6C8 A B1 5D 5F A3 47 B 4B A 57 18E 5 AF E B DC7 3D 90 155 9A 7 E0 A EF A 43 9E 34 8B E D1 CC 7C3 7D FA 4D 32 BE 2 1B 49 E 9C BC E B7 A 67 4D1 E 3B 7A 0 F4 1A DE 2 F3B 1 BF 03 E 39F F0 CB CF B 84 F8C 9F 91D 88 27 0B 41 DA B 26 81 AC A D25 95 17 274 09 E D42 15 9E 24 CD 42F 92 0E 93 43 9F FD6 74 2A 7A F C2E 7 49 A9 C6 FA 05 37 B 08C B 9F 711 CB 9C B A 0F8 98 F0 D31 E 7E 6B F C14 3D 7E 17 FC B 487 1B F 033 1C 513 81 B AD 55 D4 B7 13 37 76B B 51 E 86 E6 66 E C5A D B 325 7D 529 A 82 0A FE 7 D05 53 A 4D4 2D 43 184 D2 BD 71 CC 3D1 B 7C 678 D1 E 377 C1 F87 09 40 78C 95 6C 80A A 9 BE 7 32B E 4 25B 2 F8 B5 2B 5 9B 21C D8 63 727 D3 E 22D 18 1E E D3 4B DC 9F B1 A C7 8B 38 BC 2D 45 AE 6 95 F0E 7 D8 AA 6 217 E A E6 27 53 A1 72 FF 7FE 9 BA 9 FE E D6 FF 8A 3F E 59F F1 D1B 9 A C67 2F 9D DB 90 0A 1A 1 E 5B B 765 C4 19 385 CB 2 91D 44 2B 31 5C DDB 4 1F 55D FC 05 AA C 9B CA C D90 D3 28 CD4 30 0E 35 2E 9 642 0D D3B 1 DC F9D CE D F17 F6 68 790 8F 587 0F C1 DE 38 84 870 E 5E 0F 14 37 C1F 0D 038 2C F9 FD0 5D 8D F6A 2 B EC 1B 0D FD 00 C6A D 39 007 7F 07 F38 26 609 DF 61 8D6 A 96 783 1D 37 7C1 B 6E D0 81 100 76 B 193 50 A 2D8 28 B0 8C D2 80D 58 07 0D9 24 1E 45 67 C7 DC5 B 211 E A 0E 3C 5C D0D 86 5F CA 8A 41 E 6D 197 6A D 7DC A 97 B0 68 2CB 9 94 FFB 1 E A5 4F 69 393 F8 666 3A 5 8B 88 02 8E 69 01 665 1F B5 0B 0 75A 1 A E0 B 0D 5D6 8E 6 DE 37 6A F9 35 CC1 F8 B 7C8 7D 64 97C C9 834 B 41 61A 6 26 C1B D 24 D72 49 58B 1 28 58D 48 B 7D2 55 52 716 F4 FDC C0 55 BD 0D 31 525 A FE E 85 C5D 29 37 D42 60 F3 94C 71 96 6A 18 8A 76 51 AC 17 C5 465 16 C1 6C5 56 51 3C2 C8 A4 70 A 00B 9 D7 6CE 9 A 246 B D17 0F 22 5F3 18 A 92E 5 01 8CF F0 4A 6A F 056 16 03 00B 9 7B DC 49 7E 31 84 C17 41 E 1A FE D 3B E 11 4CF 15 0A 1D E 5E CE 8 828 C6 7C 752 92 97B 8 DC B6 0E 8 4E B 4A 44 20 6E 27 49 9CE 8 D5 F85 B 4D 184 D8 7F3 E E 486 79 89 1C5 02 89 F94 E B9 61 A EF D2 B 6D9 E 6F FCB 5 10 8DC 83 D4F E FA A 85 B C9C 62 B 0F4 E 69F 67 CE 82 E 40 7F1 06 F2 B2 E 225 C9 D9 BD B E C6E E 7 5D3 E 899 4D E 304 FE 3 32D 73 8D F90 B 5E 9F 0A 3C 8B 2 712 3A F 449 E 79 9F0 E 849 9A 5 D09 E 0F B0 5F 70 4B E 1F5 F7 66 AF 20 08 D76 A 7F B7 84 618 4FA B D 5F0 E 35 414 5F FF0 57 35 3B C7 01 89E 7 27 1E 40 34B 3 23 C23 0B A B 6F 3C FA 25 E6 73 A 02D 7C 38 E7 09 1D 910 6E 2C 2B 7 187 69 E 45F 9F 94 73C 47 96A 2 66 0A F0 80 F0D B CC C7F 38 B EA 4 82E 1 E 6DF 5E 4 396 E A C81 00 374 CE 6 86C CE 5 B1 E B D47 43 507 0F 28 25F 9F 83 C1F CF 3D 174 75 D62 B 05 9D0 0F C5 7E 76 B 3F8 C6 AF B 1D 041 7F 21 81A 6 7F AB 3 1D F75 9F A9 DC 01 7E E 96 379 5E 2 7CC 62 F2D D0 03 450 CF 2F A7 3E 5 841 29 1E CB C D3C 8F 32 B5 E 86 1C9 13 EA 3 45 803 E 81 1C0 38 E 818 B 1D0 8E D 3B A CD C2B 0 50 46B 9 E E0 9B 5F 2B 1 8DA 3 C6 77D 63 FC DC3 D6 433 59 0D D3C 30 1B 07 B 66 937 36 737 16 32 317 5B 4 DA 38 D5 C6C 36 EF E 16 2CB 6 81 996 C1 A 022 DB 67 9B 5 91A C FE 76 72 91 E4 09 42 C0B E 88 F1 0D 7C0 E A EA 1 0F 182 E B8 3E 0 329 50 51 ED 22 2D EC 4A 3A 9 B 70E 5 02 510 6C 91 71A F 603 1C 17 C3A A E 05 B A 2A A 573 CA C E8 D3 8C 87B F 25 FC8 83 7C DC4 9D C2C A 21 F99 13 E 1E 9A E 30 0B 52 C0 79 805 9B C A4 FC 48 603 01 30B 6 DA 5E 9 C3 863 57 D3 65B 3 197 DA 6 EF 39 07 D43 9F 55 11A 4 F9A 6 09 6CF 3B 7 7FF B F7 FF7 F1 FE B 00 C69 A DB C3 3A C D7B 5 9E 71 10 AF 0F B 714 B 06 241 46 CC 933 E 9A 2C 74 A7 C8 D6 BB 8 02 0A E 745 1F 4F EC 38 91 AF CE D 2E 68 C84 E E CDE 4 13 F94 96 E DE E 48 C64 99 0FE 2 A 4A 3E 3 ED E 1A 4D 6F D9C B 45 342 F7 2B 21 A B A9 78 C8C A 37 12A D D6 039 8C 83 6E A AD E D6 1A 2C 37 B9 9C 8D E3 1D 1FD 4C 64 6B 26 A AE 7 4C 74F 81 04 D54 37 0E E DE D6 1A 2 A3 8D 4C 643 F4 C13 59 E 6C7 B 80 873 29 C4 60B 5 5E 73 CC 109 4D 1A 48 269B 5 96 98C 40 B AD 72 B4 52 D3 549 43 82 4B 7A 4 4B 59 4A 80 E A9 88 8C 9C1 63 E 43C A 084 03 FE 22 4F 2B C3 75 12 9E 32 D73 26 49 83F B 3E A 68 64 5E 14 E2 35 36 F9E 7 46 136 15 9A 04 7C 0D F40 71 D7F 19 C0 CCF 88 A B1 9C 83 41A 4 7DB 4 3F 8E 38 D8 43F 7C 88 1DD C0 69A 8 55 701 65 B 100 C2 39 AA 8 814 7B 4 B4 7C 69 907 D4 38 988 39 270 0C 8C 1F0 0C 2A A 9C 3A 45 6A 9 FB C0 5B 91 24 CF1 47 1F 177 03 2F 78C E BC 44 B FC2 2E 6 8E 5A 1 8D1 42 6B 2E E 28 8A 3 EA A 8 211 F2 498 CD 21 C49 0B 9 B5 86 0A C6 43 4DE 3 B 39F 71 E 984 49 DA 96 4E 1 4E 5F 9C3 FC 38 CCD 23 C0 BD F1 52 C1E 3 1E 5E 9 338 3F 57 53F CC B F4F 35 965 7A 8 521 1A 1 0A 0A 4 58C 4C CD7 1F 10 623 90 29 0F3 17 B D72 27 2E 69 C9 664 2A 8 317 26 42 104 53 E 279 99 A5 3E 7 018 93 7A 34 B 89 80C 6B A 41 FC F45 CA B 30 B B 210 58 DCB A 5 B4 58 44 4A F2 C4 660 E D7D C7 D6 860 0A D 96D 61 6E CB B C8 B B B4 F1 E B0 CA B 38 E 0C DB 60 27F 7A 8 B5 12 9B 33 62 F3 AA F E9 A DF CD3 DE 4 1E 70 28 F10 B F28 FC 7A 58 34 28 AD 22 76 837 74 066 01 A 569 5E 8 896 B 36 A8 0E 33 E 70 A4 B 71 C54 3D 49 C65 D4 B 789 15 AC B B 58A 1 F3 305 6A 8 830 A BB 8 71 594 3E 1 16B F A 04B 8 41C B 6D 2A 5E E 4F CF 11 C93 79 E5 51 41 B4 F0 C2 D47 4F 02 2C8 13 EA A 1 67E 8 F7 5A D5 56 7A 41 13 DA F3 3FB 3 2A F4 25 B 9C7 A 9F 201 F3 58B D 61 1C6 F9 13 FC7 5A F 7C2 2B 0C 75 1F 46D F8 6C 1B A F7 D05 74 D0A C E 2A 7D 6B 2B F 45 0B D5 51D 98 A 41B 4 84 D18 1F 27 4CD 3B 0 B7 89 2E E B EE E 2 A1 31 36 D8F D3 6E 5B D F36 E A 136 09 C9 159 9D 1CB 1 25 F79 92 615 2E 5 EC C6 21 152 B D32 6D 61 879 60 0B 93 A F7 0C0 2A 95 1E 2 41C 13 29 CDE 9 1C 80C F2 247 1A 1 A8 58 35 8FA 9 2B 32 B F4D 86 A 6B 03 D6 41A B 1 A5 D3 52B 3 09 51E D A 22C 59 20 97A 9 74 0D1 04 A2 CD 87 0C1 38 A FA B 90 141 59 BE 3 0C B9 5C 10 601 F5 21 64E 2 5B 57 E 758 24 F3 261 63 74 ED 91 7DC CD 53 30A A 0 412 88 24 AF 64 454 83 C6 2B E C8 94D 01 B FB 73 54 2E D2 A1 33 CF 286 F3 3A 63 9C 14 C64 0B 94 05 2F CF9 B E 56F 62 5F 47E 7 DF5 61 34 7B 36 56 F95 B B CF5 A 771 52 B 0E 3E 7 A2 00 7A F6 47 493 59 61 93C 2E 0 0CD 04 A CD1 7C 29 410 93 5FC 11 36 E0 FB 8 8E CE 7 E8 66 929 29 E 9F0 CA D 715 3B C 129 2F 6D8 03 72 295 E 75 DA 5A 9 046 10 153 9A 5 652 E A 334 C7 C9 705 65 4B A 6A 6B 2 43 A7 32 7D 26A 6 0E C5 70 D81 C7 8E 0E 6 24 E4 49 DE 3B 4 125 72 CE 21 38 3E 81 65 1F C1B 1 985 1B 7 CA B 11 165 7B 7 E2 CC 75A B 6 699 8D 61 671 E CB A 87 5A 71 E CF1 63 75 EE 4 6C 644 3E 1 1C0 89 98A 2 B 945 3F 29 170 D1 89 932 21 A0 E 62 3D2 4C 57 594 21 B 641 E 2F9 8B 4 100 B D5 18F 26 04 920 FC 0A B 7E 7A C A 91A 5 12 909 29 C73 C5 83 DC8 C9 2B B 95 A A1 1A A D7 D1 21E 1 16 710 FC 46 A9 19 82 6CE D B2 0B 9 5D3 B E 94B C 91 360 04 555 D8 7E C6 DF 2B 2D C3 92 11F 31 4E 24 6B E 4E E 48 E 9A 1F D3 575 3B A 4A D 9E E F3 7D 9D6 A 16 673 38 CA 9D 7E 9F 49 59 FE A 45 518 1E 00 B B 268 71 4D C97 21 5E 6A 1 02C C6 78 BD 8C 1E C8 57 A 0F5 0E 6C 88 D7 153 CF E 3F3 39 2C 95A 1 5A 91 74 32C F9 E A8 92 F0 836 E E 051 A 6E 29 1E 5B B 4 5E 68 02 831 98 276 14 68 5A A 95 EF 2B 1 0E 1C 6A 84 A CA 8B FA 0C E 95A C E EE B B A 12 135 35 CA 74 B A 126 9B E E 41 9CC 4E 8 86C 44 19 3D7 17 D9C E 6D 70A 3 84 6B E 9E 22 32 CA 85 B 290 D3 B 64E 7 48 B0 C8 03B F 0A 08 85 4C E7 7E 6 CF5 14 36 4A 44 328 FB E B 8D B 359 3B 9 05A 2 9C6 26 6E 62 79 25 815 49 78 023 19 AD 42 09 726 5D 27 754 A CB 81 A 530 98 E 61A 1 A 6A FD 41 1DA A 42 70 F8 7E E 16 869 26 31 EE 7 FD 7C1 51 743 9F 01 26D 34 4A 20 20 B A4 C8 A5 32 1D 325 A 1E E 41 58 B5 3C 7F5 05 65 1C9 63 68 2C0 5D 63 23C FF 0A FD 8A E D0 D2 A9 63 A 0A 34 529 6F 69 985 05 A 5E 0F 39 070 0A 8 5A 29 D2C F1 07 9FE 2 79 A0 75 8E 65 A C3E B E 94 D5 E AC B 08 EE 3 479 92 FF CA E C9 E0 E 3E 02 17 49B D 47 E5 8B 2 B0 B 7C 8FF 6F AD E F2 249 6D 6F 9B 8F B 54F DA C 93E 3 BC 97 89 04A C 74 49E C E BB 6 A1 A 20 4DC 91 B A7 05 40 6B F2 6B 62 FF B5 69 9D 471 E 2E 64 A 584 81 3C 51C 36 82 717 8E A E 2C 2A 49 93 9C2 7E 8 A6 04 51 054 14 32 013 04 171 98 0F D3C 07 2D A6 7D 45 D1E 5 E8 31 8E 38 59 FE 64 5D A 395 8F 0C8 3B 9 4D6 B 79 F67 A 5E 24 0F F62 59 C7 AF E 50 BA 5 29 95E A 10 37 2A A A E 36A 9 69 1CE 4 49 DB D5 7A 0F F5 919 C4 6B 49 A 5B F1 42 4A 67 68 198 DE 4 AB 1 CD F39 1A A 69 28 9E 42 E D0B B 5 00C 7F E2 F2 75 09B 4 6B 82 19 61 455 CD CD5 A 31 209 17 DE A 93 21 015 5A D 272 A 46C 00 A E4 E A 842 A B 96B 2 C5F 71 01 EF 97 41 34F 6A 9 DCF 5B 0B 3 D6 0F5 DD 3A DC 36 63 707 D7 F50 A 90 7FB B 1 EA E 1 6E 46 AD 11 67 7E 39 E 957 06 5E CE 5 17 E2 E BC 8E D E2 C7 A 882 E 28 2E A 9C8 6D 1F AF 62 E FDD F7 71 118 7F 555 54 4A F9 CE 8 3A 7A C 50B 6 450 1D 89 669 6E 91F 4A F 6FE C 2A E 9A F3 F7 62 9A 89 77 1A 3F 33 A5 1B 1B 2 24 6C6 2E 0 6FB 3 C2 018 5B 50 9A A 64 29 B C54 5D 2E 55 75 699 49 C7 83F B 6F 360 98 33 CA 36 796 9D 7B 78 11 59 B3 41 E CD2 6D A 615 E 780 4F CB F5 79 E 59D D5 B 3B 3A 34 A C2 DF2 90 DA E 65 DD CF3 78 1F3 FA C 803 DA E B 65 65 7E 79 34D 3B F BC F5 94 7C6 90 80 621 A 9F3 0C B BE 0 0F AE 1 74 85C 12 73 1A 75 C3A 4 B A3 61 9A 2C 32 A C1A D E7 08 97 75B C 0B CC 73 37 5E 94 FC4 92 A 573 7B 8 BD 36 B A5 4A 2A A F 0C0 43 B 05D A A 67A 3 643 93 A 0A 8E 8 440 6B 1 B2 C0 B 3B E 940 DF FD 296 3F 9D 285 D3 9E DB 0 6E 06 63 78C FC E CFE 1 97 7A D1 7A 1D 7F F3E 4 6F C88 6B A 05 FA B C2 32 283 F5 47 401 D5 FB A C4 044 99 01 218 F8 30 325 A 35 A0 57 B 43F CA 52 FA D CB 29 51 F4E 4 19 624 0E C5 74 92 A7 4D C8 7B 03 8B 2E 0 00E A 4 308 E C0 0FF 2F 77 683 DD 640 2E D AB 8 B D91 86 A D93 50 400 08 44 A1 32 D3 FD1 1E D 57A 6 C0 F91 89 5C1 5A 6 D55 8F B 1C6 51 31 30E B 42 06 CD FF8 2A 1 0FE 8 DE 01 E 009 A 87 6C0 43 23 EF E C8 825 E E7 5F 6B B F8 05 2A 1B 4 106 B F48 C4 69 ED D1 FD AF D5 21 EF C3 A 8CF A 6B FB D 627 68 8A 36 71 F4 3D2 19 22C 90 22 C8D 3B 6 C7A D 00 740 1B 63 3C 72 0C5 03 79 B2 63 B BF B E9 5C D5 921 9B 8 804 47 0B 63 98 BE 1 9C C3A A F A4 75 0A DC A 63 755 65 F09 80 50 D9B F 49 F39 A B 31F D5 345 A 34 DFB E 3 5F2 CA 8 718 A 5B B A 8B 98 FC 5E 95 0A 60 E B2 62 E 2A 97 95 B7 15 F7 221 10 EA F 58 C35 E 71 979 1D 1F D6A B 4 CB 0C 228 11 7D 8B 0E 4 1D4 FD DE B 52 0C5 E 42 3A 2A 5 24E 3 A 0CD 19 58E 3 A 799 15 5C 997 19 C9 FB 20 67C 0D 6B 19 00 6E 48 FE 43 5A A 7D 11 67 D14 3C 17 A8 0D 23E 6 E 9A 2D A 3B 94 59 15F F6 7A 44 04 6A 6D 13 17B F 8F 53D A 6A 13 49 074 30 9F 6DA 4 64 675 22 F2D 12 FF 054 0D D2 8E 6E 1 062 C5 DA 26 A F7E 7 6D 1E 9A D EC 3E A 9F 0A 6A A 6 8F0 82 FD 613 91 29 6C2 A FF4 4D 87 58C 82 FE 4A C A 9FB 3 645 95 2B D4 02 B 312 62 43 228 71 187 E 8F 50D D4 95 AC DA B 38 E 5A 8D E 75B 6 52 7E 75 34 6E CF C5 A8 D5 AC B 59 750 44 51 098 53 5B 07 77 058 6D A 9A B 7C 52F 89 21 628 C0 687 0B 4 59C F7 8A DB 4 8E 95 63 E1 18 78 537 3F 77 D0A C 11 056 73 08 7A 28 540 29 09 BA E 3 E7 DE E 57 32 E2 74 17 527 B A 5B 91 CE F6 C7 175 FB 5 C72 FF A 1E 10 35 717 47 C08 B A 7B 8B C 473 3D A 045 8A E 7C 3D C36 7A C FA E 7E DA 6 06 1F8 96 F54 FA D D6C 46 A B1 B FF DE FF FF8 B 7F FF7 1F FF FA 3F E 9C5 A 8F2 C6 A CB 50 E 2CF 6F B A5 B C3B 8 A 448 1F 65 222 3F 5E 60 68 1B E DF 2C8 73 20 6C4 1F 76 6F9 29 0F 80E C 4B 1E F 811 4E 6 08E 8 73 B3 44 245 1A E A 70 0A C5 94 A 738 0B 27 E 82 BD 4D B 43E 8 4A B A EC 94 E B4 CB 0 0E 3A 2 6C5 06 37C 26 A 888 55 40 2FA 2 63 4B A CE 4D FA 34 E 51 64D 40 08 B8 73 61 E0 7C 91E 0 89 BB 3 8F 6C1 4B 8 37C 53 628 B 9C 0E F6 E 698 9F FB 59 F7 DB E A E8 4F 9D C7F 6A D 1F6 32 6DB 4 D2 DDF 7E 6 A6 93 59 A4 74 67 38B 7 60C E DC D11 4D A 6F9 68 9F E0 26 89D 9D 97 E3 B 01 DD0 9E 8 E3 04 747 30 09 769 DE E 78 D9 DD 276 2C 4A 66 C1 E3 E FD 104 54 01 7B 72 179 D1 C6 A9 DF 6C C68 B 10 EF E 78 718 0C E1 B 12 37E D D1 69E 1 F5 B5 C4 AF 32 0C C56 10 D6 088 25 30 20F B D93 24 D3 6B A 0E 9F 49 7F9 98 F9 791 93 B 9E 53 017 13 63 D6B 4 69 473 E 95 9FC FC 43B 3 60 DC5 E F3 EF B 0D 83A 7 5E 39 01 486 5F 48 CDA 4 7B B D1 59E 8 58 993 9C 75 0A 61 A A3 F8 993 44 F4 A6 0A 3 8B E 6D 52D F0 9E 07 C0 0B E D0 35E D B 919 43 1B 3C 54 8A 5E 3 A4 13 50 C68 69 E 218 70 A4 C4 3D CB B E 192 5D DC CF0 60 90E 7 95 9F1 08 19 208 CB 2 8A 67 D55 43 02 F0E 1 C3 D7F 14 A 383 37 6E F7 86 AC 69 5A 87 F5 1A 1B 4 C4 707 83 5E 87 59 D69 16 92 1CC 3E E A 11 BA B 8 7B B 90 C72 C1 96 51C B D20 58 35 B6 90 A CA FC 08 EB E 95 58 F9 258 C4 60 04A 3 20 0A 36 E 8F5 7A E CC 8B 48 DB A 73 05 B 232 16 BD 03 F8 EF 17 FA F3 8B C 1CE D 01F 87 D7 750 3B 0 EA 4 65 72D F2 580 48 3D 943 8B 1 EB D 59 6F3 39 E7 07 9B 44 A 32 414 57 64 1C7 B B 3E E 6B 2B D 8E F0 FA DC 3F E 439 4C A5 17 D7 D90 81 B 297 14 DE 2E 3 BE A A A 8A 2 61D F3 A B0 9F DB 80 1F 86A F 5A 96 D5 6C ED 37 F18 5C D7 EE E 7 986 6D 58 CF6 A 39 0A 75 E5 23 F5 CA 3E 3 AD A 6F ED 5B CF 19 B C03 FC B 687 D3 C1 C16 CD 0DE 6 FB 68 E 0C 7B B F5 B6 31 3B 2B 1 A5 0E E F8 C2 77 FA 6A F9 A 87 4DF C4 59 FA 28 05 541 06 78 C41 65 B6 6B D 0E A 6D CB E 5D 639 DD E0 05 A DDA F 37 0FE 8 B 18B F 781 4B 0 53A C F8 00D B 0B 26 5D 61B 3 08 BE 9 9A 87 07 00 1F0 09 6E 36 0E 12 4A C ED 72 4F D63 60 F9 BD 5D A3 00 3D E7 B 08 798 B D4 D5E 6 08A 4 FB D5 D5 27 DB 13 F5 1FC 29 ED 89 91 33B 7 3E 2C 9C 9E 7E 6 10A 0 FB 0F 45 7D B2 7C 36 7E 08 F9D CD 9F B7 F0 70 2DA B 4 EB 4 67 D9B 7 CB D9 B A3 74 4C B3 F5 E 504 F4 C79 83 E 77E 2 B 9FD E 20 976 7B C3 D8 26 F37 67 37 094 69 1E 7E 3 9E 96 CECB 7 77 F2B 9 93 CF6 F2 29F 96 69 370 FB 7 2A 7B 5 1DD B C43 42 1F 7A 42 F7 411 27 A B2 93 D09 D8 47 E1 30 96 D34 9A 4 DE 3F 870 8B 0 4F4 A E 58A 3 47 1F4 8D E2 4A 0 3FC 61 E ED 4E 3 EB 7 5E 3E 8 F1B B 6 693 4B 6 E8 90 58 FD8 E 60A 3 7B 93 D9 7E B 27 CF E1 83 BC 23 B F9D C7 A F93 C3 A 6A 1E 6F 55 22 BB F A 1D1 15 5D 617 8C D56 DE C 765 87 6F 2F9 8D E 6CF 66 C3 32E A 5B 7 40 2A A 7E 47 44 95 F5D 03 3D6 0F 90 CFE 6 0F 219 DB B E 5E 7F 68 B A7 65 1E 59 5B 9 465 B F7E 4 73 495 F5 05 C31 D5 B 3F8 47 0E E 64 73E B 6 5B 37 9D 4B 28 C2 D3A 7 95E B F 237 6C 8F A8 2B 1 43E 3 D1D 94 E 3C7 7E 2 B9 13 CF 478 8E 71 DA 1 43D 6C 32 213 3C 75 0A CD 6E B CB 76 A CD A7 75 10 CD5 08 7C9 2A 7 2B 4F DE 7D 02 CD 338 DA A 6A D C13 B 42 6B A C8 76D DE 0 3C9 31 4D8 14 A 750 96 84 E0 46 96 498 70 020 C2 A 5E CA C 3FD 78 D5 8CA 3 926 A C6 14B 2 8D 74C 78 94 530 0C 1A A 69 06F CC 57 894 99 44 059 17 0D 519 A 50A 5 B 079 00 D3 03A 8 77 394 F2 5A 46 6B 12 CD 90 633 59 87 40F 0B 04 83 74 5A 97 B 2B 89 77 6B C5 F4E 6 CB 29 11 73 4D4 A 9E F6 F3 FCA 8 C2 F53 DC C6 F8A 1 34 329 A 31 D1E B 20 7F 6D 6A C5 89 A2 A 71 345 12 640 92 65 9CB C 43 F30 E 7C 5E A E0 14 D0 799 2B 6 F1A 2 CB 72 41 3DB E 3 542 66 73 884 C2 29 7D5 96 41C 70 01 239 1E 7 50D A 17 2E 73 CB 4A 5 054 65 99 565 B 64 29D DA F 51E 9 5B 71 37 B4 1C 93 34C 6D 03 9F2 3F 4A A 3E B 40 5B D5 5C DB 74 55 07A A 0 79D 98 93 D2C A DC 968 6B 27 41 69 8A 16 C1 13B 7 22 65A D 27 569 20 738 E CB 15 DD 62 0C1 A 97 D1F 07 463 89 C4 534 1D B 8E 13 03 27F 4F D80B B 8 A1 80 81 1D2 6C 032 E E 1CB 9 47 231 54 3F A3 8C 1D8 44 B 454 5F 8F 37F 8A D E6 58 2D1 8C A 652 B 1C 2A D3 2F F98 C3 448 4E 9 C40 F0 44 6B 8F B F91 10 A5 4A 2 593 E 71 176 9C F8 13B A E 02 1F CF3 6E 0 ED 96 5E 06 F2 46 77C 4F 931 28 C1 440 7C 9E 32 03 4F 889 98 A7 E F1 CC9 4E 6 8E B 50 565 A CD4 22 16 8B 71 21 62B E 4 0E 7D D77 52 29 E8 45 C9 D87 20 FA 56 59 10 334 03 A3 09 E 527 A 59 9F7 2A 7 135 63 29D 6A 4 D66 58 5F A5 99 2F AF 48 01E A D 78A C 41 315 59 D4 D98 4A 4E 2 A C4A E 6 B5 5F 24 842 5E A C5 9B 88 07 10 03F D3 E 2F2 DD 9E 34 D9 2C7 E 6B C3 E 32 8F2 D6 39 B3 6B 0E E 8 8D1 B 2E F7 39 04 F56 0F 01E 5 DC 5B F0 F4 1A 07 CB D4 2A 74 71 8F 920 53 C6 6C3 7D 99 07B B CC 40 52 FE E 45 450 91 E 9B B 38 0B 13 FCE 1 3D 8A 78 A 904 36 50 022 25 883 23 01 BB 3 B A2 13 44 320 D5 6FA A 8 496 98 32 216 74 A 592 E 26E 5 4E 80 6E B E 9E B 21 F5 5DB 7 51 AE 7 12 5A 3A E 9D A 89 2E 98 F71 D9 53 4A 1C A F53 37 A DE 98 45C 92 FD D59 35 62 4B F6 A 521 06 A4 12 12 123 A B 2B F4 E 5C2 21 37B E 7 4E 29 B FC3 E 08 A9 03 CB 89 C3 498 3C 8F B7 CA 5 F28 0F E 652 1B F8 08 92 ED 9A 5 AC CC B E4 C4 B5 9E A 54 9A 8 27A E 1 772 30 23F B E 33D B 20 F0F 48 A 3A 2C 681 1D 28 599 48 32 4E 56 20 FD3 6E 78 B A CB 49 CD A9 86 99 575 C6 17 6CD 26 99A 0 DC 2D0 1A C 99E A 0 36B 2 E5 05 D4 DB A 28 C1A E 6 9A 32 1A 4F E 88A E C B6 F5 80 2B 19 6DB C 6B 08 6A B 27 D3 65 BB B 1A 1 B D88 0D FC 899 3E A 0D 39 44 0A E BB 8 F5 3E 22 FC 013 92 38 785 E 2D1 53 08 5D3 35 65 F04 B 29 893 B 368 67 E 010 E C2 C7D 55 C7 BD83 4D 9D 07F 97 8A 88 A E5 36 4F 98D D1 1E 7F CE A A 03 FA F8 E DD1 75 E 378 8B 0 2F6 1B E B F1 4C8 81 04 0C6 09 22 E4 DE 6D 1F A 070 03 6F 1B 3A 2 10A D 3C9 D4 39 595 65 76 857 E 26 AF 8D C6 AE D D3A A 1 80B B 8 18F E 97 1B 9D FF5 5A 5 BB D 21 428 3A 6 4F5 F7 76E D 21 773 1D B 5B 15 58 D65 80 F5C 29 E 3E 5D E 1CC 75 F8 310 36 12A 2 F1 777 77 D6 863 3D 3E 41 61 A 563 23 56C C8 F9 1E 1D 86 050 53 93 C15 3F 7B 4E 2 3CB 4 7E E CD 8D 777 E D95 8F A 883 41 86 D72 33 07 550 B D74 9A B D9 D5 34 8C1 A 2F C47 82 9D4 DF B 93D F5 E C1C 75 79 827 11 14 A5 B AD 58 69 C8D B 02 851 CA 5 2A D0 E0 51 E 2B A FD D4F 53 73 9B 68 BA B E A 78 D7 8B 48 F8 C53 CB FC 48 68 18D 0F 4C 838 34 18 D44 49 AA E D CB 65 A 4E 35 B 08F F9 23 AB E D1 67 4F DB 8B F F5D 03 87 CCA 6 104 B F1 E7 4D 0E FE E A 20 1D E1 B D3 9B E 2C 5E 91 82 0CC A 274 00 A 8B 5F 40 7C5 CF 60 0B DC F7F 3A 8 BB E 1 E7 D1 92 D4D 60 0A DD F3 94D F5 E C22 71 E 02D 12 1C 96C 4F E9 E 7A B E E CE 86 7C 919 A 3C1 25 98 0A 0E 3 047 3F 4E D2 F1 82D A 1C C55 E 14 46A 9 1A 77 34 FB 63 E 953 79 18 BE D C9 B3 9D 72 274 F6 D8F 49 62 E1 73 E 8F1 7D 15 99F 7E C5 E 26 C9C 17 27 A7 79 F1 642 6D 116 B 9B A F3 4E 10 E B 227 4F 03A 4 8F FD0 9D 8D 62D 53 17 0C8 A 53B F 1E 06 1E E 04 89 5F BC 38 09 BC B 577 83 14 C95 47 E 49D CB 5 F26 2E D4 B 78 B7 FA 2 5B CE A C4 69 3C8 86 E 319 FA F 597 E D7 8B 10 E5 B 68 60D 04 22 D18 3C 85 FA C7 581 2F D7 A1 C3 B 7E D2 05 87F 39 CD AE A A 2F D7 80B 9 14 AE 5 F8 5E 62 C92 6C 3F EC 5C C7 484 5E 0 157 92 FE 66 93 CCF 31 7E B69 8A 6 E1 12 45 620 8A 29 3F 73 159 06 8B FC A 17 7E 34 5B 70 5C 267 69 01 E0 90 44 8CE 4 021 A E E2 6F D2 098 B C2 B6 A C67 38 29 14A 0 41 8E 89 09 B3 88 D6E 4 FF DA 8D 2D 734 05 D0 039 23 7F 576 1A 86 39 2F 802 C1 3F 94B 3 F8 DE 39 BA 4 FA 66 52 7A E E 04 D12 07 2A 78 3C EC A 9B F3 E E 68E 5 4D7 B 36 5B A DD 3A E B E0 99 71B 9 A A2 97 A BA D D1 CB D5 06 65C D5 29B 9 34 5B C0 42 9E A 49 915 03 2A 59 E 664 20 4E 7E 7 79 D53 72 7D3 B CF CA 71 57 91F A 6E C3 C4 9E 36 16 9D0 A B E2 0F E A2 69 7E 38 A 580 3E 0 3B B 9D EC 9F 5C 3E 4D AD CC 9F 50F 2B D 700 69 45 B0 DB C3 9D 5C EF E 47 A2 7D 74 F5D A ED B C3 8A 58 0F 27E 7 3B B 9D EC 9F 54 EA E 9 FB A 5C 832 05 704 1B D 6F4 3B B 9D E C9 F5A 3 D7 D7B 8 C3A A 7 B1 A 5E B A 04 B0 49 450 21 35 D57 4B F 4D9 C9 1A 08 49 B7 E 8A 71 F8 78 1A A 43 829 FA 51 DA 7 F81 5A 0 0D5 66 50 5B D4 485 A CA 82 71 0A E 8B A F2 02 A 979 D8 AA 4 9C ED 66 C0 9DA 4 7C C60 CB 8C 59 27 256 9D 53 26B B 3 965 27 293 B 49 D92 42 99 3E A 9C 326 D9 FE D4 46 527 2A 3 B5 1D 92 02A 2 01B 1 55 939 19 E C0C B 09 DA CE C B6 02 9FB C 0B 02 04 79 658 B FF 722 7D 83B C 1F E8 E B E4 5C DB 33 B C9F E DC 4DF E 4B 19 63 B 41E F 543 E F0 7D1 5C 9C 4F2 66 C9 C00 75 911 84 A CA 93 89 EB A 6 E5 67 F8 792 85 62A 0 46 9F9 95 66 060 50 1F 48C A 55F 0F B A9 DB E 27 DC 0C E3 89 E1 F9 3F 015 04 B 010 22 D0 014 00 000 00 80 068 9A 9 958 71 7A 43 1B A 12 60 000 A 8F 000 00 08 000 00 00 000 00 000 00 02 000 00 00 000 00 00 050 52 494 E 54 584 D4 C5 04B 0 50 600 00 000 00 10 001 00 36 000 000C 72 60 000 00 00 " / >

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

------------------------------------------------------

COMMITTENTE: COMUNE DI GENOVA - Direzione di Area Infrastrutture e Opere Pubbliche - Via di Francia 1, 16149 Genova  [BMS_LUCI_TEATRO_CARLO_FELICE_-_GENOVA.dcf   (primus.usbim.com\)]


	



